1 comparecen; y, en cumplimiento a lo resuelto por la Junta Genera Universal y 

2 Extraordinaria de Accionistas del cinco de mayo de dos mil nueve fte en los 

3 antecedentes, declaran aumentado el capital social de la compañja en la suma de 

4 siete mil doscientos dólares ( $ 7.200,00) que sumados a los ochocientos dólares ( $ 

5 800,00) del capital actual, determinan que la compañía tenga un nuevo capital social 

6 de ocho mil dólares ( $ 8.000,00). Para este aumento de capital se emiten setecientos 

7 veinte nuevas acciones ordinarias, nominativas e indivisibles de diez dólares cada

[...]

Junta General el que se acuerde el aumento de capital social de la compañía a fin de esta forma 
tener mejores perspectivas de negocios para el futuro; propuesta que es ampliamente discutida 
por los asistentes, quienes luego resuelven por unanimidad aprobar el aumento del capital social 
en_ la suma de siete mil doscientos dólares (US$ 7.200,00); este aumento sumado a los 
ochocientos dólares (US$ 800,00) del actual capital, determinan que la compañía tenga un 
capital social de ochy' mil dólares (US$ 8.000 00). En cuanto a la forma en cómo deba pagarse 

el aumento de capital se resolvió que se lo haga en numerario.